
 

 
 

 

О проектах федеральных законов 

 

 

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 26.4 Федерального закона 

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

№ 423673-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях в части установления 

административной ответственности за нарушения в области организации 

и проведения азартных игр за неуплату или неполную уплату целевых 

отчислений от азартных игр"; 

№ 554807-7 "О внесении изменений в Федеральный закон 

"Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" и статью 18 Федерального 

закона "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов"; 

№ 556905-7 "О внесении изменений в статью 14.53 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 559100-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 560753-7 "О внесении изменения в статью 21 Федерального закона 

"Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации"; 

№ 565355-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 566916-7 "О внесении изменений в статьи 11 и 16 Федерального 

закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции"; 

№ 567405-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

 



 

 

2

№ 567690-7 "О внесении изменения в статью 157 Жилищного кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 568200-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об охране 

окружающей среды" по вопросу внесения платы за негативное воздействие 

на окружающую среду"; 

№ 569230-7 "О внесении изменений в статью 82 Жилищного кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 572435-7 "О внесении изменения в статью 3 Федерального закона 

"О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"; 

№ 572666-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в целях противодействия коррупции". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

28 ноября 2018 года 

№ 2173-1/18
 


